
Συνεδρίαση :  06/2011 Μ. Τετάρτη 20/04/2011 ΑΠΟΦΑΣΗ   011/2011 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   1

 

 
 
 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   06/2011 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   011/2011 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, τη 20η  Απριλίου 2011, ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 

13:00 στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28, συνέρχεται στην 

06η/2011 συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλαμάτας, μετά την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 17372/15-4-2011 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε 

σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Χρήστος Ριζάς, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) 

Αθανασόπουλος Κων/νος, 2) Δημόπουλος Δημήτριος, 3) Καραγιάννης Ανδρέας, 4) 

Μανδηλάρης Ιωάννης  και  5) Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αδαμόπουλος 

Ιωάννης, 2) Δικαιουλάκος Βασίλειος και 3) Μωρακέας Σπυρίδων.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  06/2011 Μ. Τετάρτη 20/04/2011 ΑΠΟΦΑΣΗ   011/2011 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το εκτός ημερήσιας διάταξης 
που το Σώμα δέχτηκε να συζητηθεί μαζί με τα τακτικά λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 
του, με τίτλο : 

Γνωμοδότηση για την τμηματική οριοθέτηση ρέματος Αλαφογκρέμι στη θέση 
Πλάκα Δήμου Καλαμάτας, στην ιδιοκτησία Παν. Κατσίρα. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 19 Απριλίου 2011 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Γνωμοδότηση για την τμηματική οριοθέτηση ρέματος Αλαφογκρέμι στη 
θέση Πλάκα Δήμου Καλαμάτας στην ιδιοκτησία του Παναγιώτη Κατσίρα» 
ΣΧΕΤΙΚΑ: 
(1) Το υπ. αριθμ. 6134/15-02-2011 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
(2) Το 1154/261/6-4-2011 έγγραφο της ΔΕΥΑΚ 
(3) Η υπ. αριθμ. 14/2011 Απόφαση Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 6 του Νόμου 880/79 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Νόμου 

2052/92 
2. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα οριοθέτησης του τμήματος Α1,Α2,…,Α34,Α35, του 

ρέματος Αλαφογκρέμι που βρίσκεται στη θέση Πλάκα του Δήμου Καλαμάτας κλ. 
1:500 όπως συντάχθηκε από τη μελετήτρια κ. Ελένη Αλεξοπούλου, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό όπου με μπλε γραμμή σημειώνονται τα όρια του ρέματος όπως 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας. 

3. Το ανωτέρω σχετικό έγγραφο της ΔΕΥΑΚ με το οποίο αποδέχεται την πρόταση 
οριοθέτησης. 

4. Την ανωτέρω σχετική απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Καλαμάτας η οποία αποδέχεται την πρόταση οριοθέτησης. 

5. Τις από 18-4-2011 Υπεύθυνες Δηλώσεις των: Βρυώνη Ιωάννη του Αθανασίου και 
Βρυώνη Ιωάννη του Δημητρίου οι οποίοι συμφωνούν με την εν λόγω οριοθέτηση 

6. Τον επιτόπιο έλεγχο της Υπηρεσίας μας όπου συμφωνεί με την προτεινόμενη 
οριοθέτηση καθώς και με την εισήγηση της ΔΕΥΑΚ 

 
Μετά τα ανωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ: 
 
 Την οριοθέτηση τμήματος του ρέματος Αλαφογκρέμι που βρίσκεται στη θέση 
Πλάκα του Δήμου Καλαμάτας στα σημεία Α1,Α2,…,Α34,Α35, όπως αυτά φαίνονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 της μελετήτριας κας Ελένης Αλεξοπούλου, 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
 
Συνημμένα: 
1. Αντίγραφο μελέτης 
2. Το υπ. αρίθμ. πρωτ. 6134/15-02-2011 έγγραφο της Δ/νης Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας 
3. Το υπ. αρίθμ. πρωτ. 554/147/15-12-2011 έγγραφο της ΔΕΥΑΚ 
4. Την υπ. αρίθμ. πρωτ.5129/3030/11-10-2010 Απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας 



Συνεδρίαση :  06/2011 Μ. Τετάρτη 20/04/2011 ΑΠΟΦΑΣΗ   011/2011 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   3

5. Η υπ. αρίθμ. 3/2011 Απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Τοπικής Κοινότητας Λεϊκων 
6. Υπεύθυνες Δηλώσεις 
 
   Οι συντάκτες Ο Προϊστάμενος Τμήματος 

Πολ. Σχεδ. & Εφαρμογών 
Ο Δ. Τ.Υ. Δήμου Καλαμάτας 

1.Αφαλέα Νίκη 
Τοπογράφος Μηχ. 
 

 
Ντόγκας Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός 

ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Πολιτικός Μηχανικός 

2.Παγάνης Ηλίας 
Πτυχ. Τοπογράφος Μηχ. Τ.Ε 

  

 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού 
λαμβάνει υπόψη της τις διατάξεις των άρθρων 73 του ν. 3852/2010 (Καλλικράτης),  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 
Εισηγείται θετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο για την παροχή γνωμοδότησης 
για την οριοθέτηση τμήματος του ρέματος Αλαφογκρέμι που βρίσκεται στη 
θέση Πλάκα του Δήμου Καλαμάτας στα σημεία Α1,Α2,…,Α34,Α35, όπως αυτά 
φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 της μελετήτριας κας 
Ελένης Αλεξοπούλου, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού, σύμφωνα με την 
από 19 Απριλίου 2011 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως 
ακολουθεί : 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Χρήστος Ριζάς   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Δημόπουλος Δημήτριος  

  3. Καραγιάννης Ανδρέας  

  4. Μανδηλάρης Ιωάννης 



Συνεδρίαση :  06/2011 Μ. Τετάρτη 20/04/2011 ΑΠΟΦΑΣΗ   011/2011 

Πρακτικά Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   4

  5. Νιάρχος Αναστάσιος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 2  Μαΐου 2011 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΙΖΑΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 


